_______________________________________________________________________

_________________________________________________________________________
Campus Universitário Prof. Avelino Marcante

Rua: Paulo Malschitzki, 200 – Bairro: Zona Industrial Norte
Fone: (047) 3481 7900 - CEP: 89219-710 - Joinville - SC – Brasil

Home Page: http://www.cct.udesc.br/

ATA DA ELEIÇÃO DE REPRESENTANTES

Câmara de Extensão, Cultura e Comunidade (CECC)

Aos 13 dias do mês de novembro de dois mil e vinte e cinco, a Comissão Eleitoral
composta dos seguintes membros: Prof. Luiz Clement (Presidente), Prof.
Gilmário Barbosa dos Santos e Técnica Tânia Silva Neumann Barroso, conforme
Portaria Interna do CCT nº 170/2025. A eleição para escolha de representantes
docentes para a Câmara de Extensão, Cultura e Comunidade (CECC)
conforme estabelece o Edital de Convocação GDG N0 22/2025, iniciou às 09:00
horas e encerrou às 17:00 horas. Compareceram 37 eleitores docentes.
Após a apuração, foram obtidos os seguintes resultados:

Candidatos à Câmara de Extensão, Cultura e Comunidade (CECC):

CHAPA ÚNICA VOTOS

Prof. Eliane Bihuna - titular

Prof. Chidambaram Chidambaram – suplente

34

Nulos 3

Brancos 0

Portanto, a Comissão Eleitoral declara que a chapa (Titular / Suplente) eleita é:

- Representação Docentes à Câmara de Extensão, Cultura e Comunidade (CECC).
Prof. Eliane Bihuna - titular
Prof. Chidambaram Chidambaram – suplente

Em atendimento ao Edital GDG 22/2025, a votação e apuração dos votos foi feita pelo
sistema de Votação Online Helios Voting operado pela Comissão Eleitoral, cujos membros
assinam a presente ata.

Joinville (SC), 13 de novembro de 2025.

___________________________
Professor Luiz Clement.

P
ág

. 0
1

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

41
80

3/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o
I6

C
5X

J8
3.

16

_______________________________________________________________________

_________________________________________________________________________
Campus Universitário Prof. Avelino Marcante

Rua: Paulo Malschitzki, 200 – Bairro: Zona Industrial Norte
Fone: (047) 3481 7900 - CEP: 89219-710 - Joinville - SC – Brasil

Home Page: http://www.cct.udesc.br/

Presidente da Comissão Eleitoral

___________________________
Professor Gilmário Barbosa dos Santos.
Membro da Comissão Eleitoral

_________________________
Servidor Técnico Tânia nia Silva Neumann Barroso.
Membro da Comissão Eleitoral

P
ág

. 0
2

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

41
80

3/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o
I6

C
5X

J8
3.

17

Assinaturas do documento

Código para verificação: I6C5XJ83

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUIZ CLEMENT (CPF: 028.XXX.929-XX) em 14/11/2025 às 08:17:44
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:40:45 e válido até 30/03/2118 - 12:40:45.

(Assinatura do sistema)

TANIA SILVA NEUMANN BARROSO (CPF: 678.XXX.509-XX) em 14/11/2025 às 08:44:35
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:38:11 e válido até 30/03/2118 - 12:38:11.

(Assinatura do sistema)

GILMARIO BARBOSA DOS SANTOS (CPF: 410.XXX.285-XX) em 14/11/2025 às 08:49:14
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:35:07 e válido até 30/03/2118 - 12:35:07.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwNDE4MDNfNDE4MzFfMjAyNV9JNkM1WEo4Mw== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00041803/2025 e o código I6C5XJ83
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.